МВД России
ГУ МВД России по Свердловской области

МО МВД России «Краснотурьинский»
Государственная инспекция

Безопасности дорожного движения
624440 Свердловская область

г. Краснотурьинск, ул. Фрунзе, 72
^тел.Цкже) 8(34384) 6-38Л<

«Сг-О» L 7~ 2023 г. №

Начальнику
отдела образования
Администрации ГО Карпинск

В.В. Грек

Информационное сообщение по факту ДТП с участием
несовершеннолетних пассажиров.

28.07.2023 в 17:54 на территории Свердловской области, Карпинский
городской округ, на перекрестке улиц Некрасова -  Свердлова, г. Карпинск,
водитель Парыкина Г.А. 07.12.1981 года рождения, управляя автомобилем
марки «Хендэ Акцент» государственный регистрационный знак Е801ЕХ/777,
при движении по второстепенной дороге не предоставила преимущество в
движении т/с движущегося по главной дороге, в результате чего допустила
столкновение с транспортным средством «Шевроле Лачетти»
государственный регистрационный знак Р149АТ/196, под управлением
Ушаковой М.С. 24.01.1996 года рождения, движущейся без изменения
направления движения.

В момент ДТП в салоне автомобиля «Хендэ Акцент» находилось два
несовершеннолетних пассажира - Синицына Ангелина Анатольевна,
19.09.2010 года рождения (12 лет), обучающаяся МАОУ «СОШ №2», 7 класс;
Пономарев Александр Александрович, 01.05.2016 года рождения (7 лет),
выпускник МДОУ №4.

В салоне автомобиля «Шевроле Лачетти» - находился один
несовершеннолетний пассажир Ушакова Дарья Сергеевна, 02.06.2008 года
рождения (15 лет), обучающаяся МАОУ «СОШ №5», 9 класс.

После ДТП сотрудниками Скорой медицинской помощи
несовершеннолетние доставлены в детское отделение ГБУЗ СО
«Краснотурьинская городская больница», для медицинского осмотра. В ходе
осмотра врачом поставлен диагноз: Ушакова Дарья - «Ушиб левой кисти»;
Синицына Ангелина - «ЗЧМТ, сотрясение головного мозга, ушиб грудной
клетки слева»; Пономарев Александр - «Ушибленная рана лобной области,
ссадина шеи справа».

В целях профилактики и недопущения дорожно-транспортных
происшествий с участием и по вине несовершеннолетних прошу Вас:

- Довести информацию до родителей обучающихся и воспитанников
образовательных организаций о необходимости использования детских
удерживающих устройств при перевозке детей в автомобиле и
неукоснительном соблюдении правил дорожного движения.
- Информацию о факте ДТП разместить в родительских чатах и электронных
дневниках, а также на сайте образовательных организаций (без указания
персональных данных).
- На совещаниях с педагогическими коллективами разобрать данную

ситуацию.
Информацию о принятых мерах прошу направить в отделение

Госавтоинспекции МО МВД России «Краснотурьинский» на адрес
электронной почты: mbershauer@mail.ru

Врио начальника отделения Г осавтоинспекции
МО МВД России «Краснотурьинский»
капитан полиции

mailto:mbershauer@mail.ru